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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
این روزها دوباره موضوع کرسنت با 
مصادره یکی از املاک شرکت نفت در 
روتردام هلند و عملکرد سعید جلیلی 
در این ماجرا میان کارشناسان سیاسی 
در حال بحث است و موضوعی است 
با وجود اینکه سال‌ها از ان می‌گذرد 
هنوز زوایای پنهان ان آشکار نشده 
و بخصوص سعید جلیلی و یار وی 
علیرضا زاکانی حاضر نیستند که با 
وزیر پیشین نفت یعنی بیژن زنگنه 

مناظره ای داشته باشند.
موضوع فرار جلیلی از مناظره را برای 
چندمین بار مصطفی پورمحمدی در زمان 
دور اول تبلیغات انتخایات ریاست جمهوری 
از وی مطرح کرد اما او پاسخی روشن به 
این درخواست نداد و حتی زنگنه در 
ویدیوهایی که در فضای مجازی منتشر کرد 
برای برگزاری مناظره اعلام آمادگی کرد اما 
از سوی جلیلی هیچ واکنشی مشاهده نشد.
اما چند روز پیش این عضو شورای 
عالی امنیت ملی در نشستی دانشجویی 
در واکنش به مصادره ساختمان شرکت 
نفت در روتردام گفت: »اگر در یک توافق 
اقتصادی یا قراردادی خللی وجود داشته 
باشد، باید بررسی شود. به‌ویژه زمانی که 
طرف قرارداد یک شرکت یا نهاد خارجی 
است و تلاش دارد اموال عمومی مردم را 
با کمترین ارزش تصاحب کند. در چنین 
مواردی، دولت و دستگاه‌های نظارتی باید 
به‌طور جدی ورود کنند و از تضییع حقوق 

ملت جلوگیری کنند.«
جلیلی همچنین بر ضرورت داشتن ادله 
و مستندات در بررسی پرونده‌های فساد 
تأکید کرد و گفت: »نباید اجازه دهیم که 
فساد در هر سطحی به کشور آسیب بزند. 
ما نیازمند ارائه مستندات محکم هستیم 
تا بتوانیم از حقوق مردم دفاع کنیم. اگر 
تاکنون در برخی موارد تخلفات به‌طور 
کامل اثبات نشده، این به معنای نبود تخلف 
نیست، بلکه به معنای نیاز به بررسی بیشتر 

و جمع‌آوری مدارک دقیق‌تر است.«
وی بر نقش دستگاه قضایی در برخورد 
با پرونده‌های فساد تأکید و خاطرنشان کرد: 
»جای بررسی چنین پرونده‌هایی دادگاه 
است. هرکسی می‌تواند ادعایی مطرح کند، 
اما باید مسیر قانونی را طی کرد. در همین 
پرونده‌ها، شاهد صدور احکام مختلف برای 

افراد متخلف بوده‌ایم.«
 لشکر سایبری جلیلی 
و گسترش توهمات وی

اما بعد از تمامی انتخابات‌های ریاست 
جمهوری که جلیلی یک پای آن بوده، وی 
شکست خورده و طرفدارانش گروه همیشه 
بازنده لقب گرفتند اما او همیشه یه عنوان 
یک منتقدی که دست وپای بسته ای هم 
ندارد، روبروی دولت‌های قرار گرفت که از 
آنها شکست خورده و سعی کرده رفتاهار 
خود را در سایه گاهی با تشکیل »دولتی« و 

گاهی هم بصورت منفرد نشان دهد.
این روزها نیز از سایه بیرون آمده و 
بیشتر از قبل انتقاد می‌کند که نشان 
می‌دهد بیشتر از این ترس دارند که روند 
توفیقات دولت چهاردهم ادامه دار باشد و 
وی یارانش برای همیشه از صحنه سیاسی 

ایران از طرف مردم کنار روند.
البته عملکرد هوادارانش معلوم است 
بیشتر شبیه لشکرهای سایبری مانند 
یاران رائفی پور درمصاف هستند، به 

دنبال تخریب دولت چهاردهم هستند و یا 
در منابر و سخنرانی‌ها با هجوم به دولت 

چهاردهم از خجالت پزشکیان درمی‌آیند. 
این روزها می‌توان رد پای این افراد را در 
مقالات روزنامه کیهان در مذمت مذاکرات 
دید که برای زیرسوال بردن اقدامات دولت 
به هر سخنی روی می‌آورند تا دولت را 

منکوب کنند.
جلیلی فردی است که از سال 86 با 
قرار گرفتن در پست دبیری شورای عالی 
امنیت ملی بعد از علی لاریجانی و سپردن 
مسئولیت مذاکرات به او، نامش بر سر 
زبان‌ها افتاد و در طول 6 سالی که در این 
مسئولیت بود اتفاقات مهمی از جمله وقایع 

سال 88 رخ داد.
مردم بیشتر سعید جلیلی را به عنوان 
مذاکره کننده‌ای می‌دانند که هرگز مذاکره 
کردن را بلد نبود به همین دلیل پس از 
عدم توافق در سال‌های 90 با دول غربی 
اولین دور تحریم‌های فلج کننده به ایران 
تحمیل شد. وی فردی بود که می‌توانست 
در دورانی که رئیس جمهوری وقت آمریکا 
در نامه ای محرمانه به رهبر معظم انقلاب 
خواستار پایان دادن به دشمنی‌ها میان دو 
کشور شده بود، فرصتی طلایی را از دست 
ندهد و گرفتاری‌هایی که طی چندین سال 
آینده گریبان گیر مردم بی‌گناه ایران شد 
را حل کند. اما او به مذاکرات فقط برای 
مذاکره می‌رفت و تنها اقدام به بیانیه خوانی 

می‌کرد.
علی اکبر ولایتی که مشاور ارشد رهبر 
معظم انقلاب در سیاست خارجی است در 
جریان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
سال 92 فردی بود که برای اولین بار 
دست‌های پشت پرده جلیلی را رو کرد و 
گفت که قرار بود وی در سفری به فرانسه 
درباره پیشنهادی که آنها ارایه کرده بودند 
و بررسی هم شده بود و مورد تایید نیز قرار 
گرفت، به توافق برسیم ولی وی در تماسی 
تلفنی با پاریس می‌گوید که ولایتی در 
زمینه پرونده هسته‌ای هیچ کاره است و 
تنها اوست که می‌تواند گره این مشکل را 
باز کند، به همین دلیل ولایتی به تهران 

بدون هیچ دستاوردی باز می‌گردد.
همین اقدامات وی باعث شد که رئیس 
جمهور سپاه پوست آمریکا به همراه 

کشورهای اروپایی به این نتیجه برسد که 
نمی‌توان با ایران به توافق رسید، بنابراین 
تنها راه کنترل آن برقراری تحریم‌های فلج 
کننده است و برای اولین بار در تاریخ یک 
کشور بطور مستقیم مورد تحریم سازمان 
ملل قرار گرفت و بازهم برای اولین بار 
ایران زیر منشور هفت ملل متحد رفت که 
خسارتی بزرگتر از آن برای کشور متصور 

نبود.
تفکرات ماورایی وی حتی در رئیس 
جمهوری وقت که فکر می‌کرد در سازمان 
ملل‌هاله ای از نور دور سر خود دارد و با 
توجه به افزایش بی سابقه قیمت نفت در 
جهان، سرمست از سرازیر شدن دلارهای 
نفتی به ایران بود، نیز رسوخ کرده بود و 
این مسئول اجرایی کشور چندین بار در 
سخنرانی‌های خود میان مردم گفت که 
تحریم‌ها هیچ تاثیری ندارد و ما ترمز قطار 
هسته‌ای را کنده ایم، اما پس از برقراری 
تحریم‌هایی که دوستان امروز ایران یعنی 
چین و روسیه با آن همراهی کردند و 
زمانیکه دید دیگر هیچ نفتی فروخته 
نمی‌شود و هیچ پولی به کشور باز نمی‌گردد، 
ناگهان توهماتش فرو ریخت و درخواست 
انجام مذاکرات و سپردن مسئولیت پرونده 
هسته‌ای به خودش از رهبر انقلاب را کرد 
که مورد مخالفت ایشان قرار گرفت، ولی 
غافل از این بود که پیش از اینکه به فکرش 
چنین درخواستی برسد، نمایندگان وزیر 
خارجه اش یعنی علی اکبر صالحی بطور 

محرمانه در مسقط درحال مذاکره بودند.
جلیلی با دو قطعنامه ۱۷۳۷ و ۱۷۴۷ 
شورای امنیت سازمان ملل پرونده هسته‌ای 
را از علی لاریجانی تحویل گرفت و با اضافه 
کردن سه قطعنامه دیگر یعنی ۱۸۰۳، 
۱۸۳۵ و ۱۹۲۹این پرونده را تحویل دولت 

بعد یعنی محمد جواد ظریف کرد.
فجایع دوران دبیری جلیلی
برشورای عالی امنیت ملی

البته اینگونه فجایع در دوران مدیریت 
جلیلی کم نیست و یکی دیگر از این فجایع 

موضوع کهریزک بود. 
در بازداشتگاه کهریزک  پس از انتقال 
دستگیرشدگان تظاهرات 18 تیرماه 88 
فجایع ناگواری برای جوانان رخ می‌دهد 
که منجر به فوت چند نفر از آنها می‌شود. 

یکی از این افراد محسن روح الامینی 
فرزند فرزند عبدالحسین روح الامینی یکی 
از افراد نزدیک به محسن رضایی است و 
انگونه که گفته شده وی با توجه به سوابقی 
که دارد، توانست این موضوع را به گوش 

دفتر رهبر انقلاب برساند.
سال ۱۳۹۸ نشریه »خط حزب‌الله 
روایتی از ماجرای بازداشتگاه کهریزک را 
منتشر کرد؛ »به گفته یکی از معاونین دبیر 
وقت شورای عالی امنیت ملی، قبل از حادثه 
کهریزک گزارشی به رهبر انقلاب می‌دهند 
که وضع آنجا نامناسب است؛ ایشان دستور 
بررسی می‌دهند. این دستور، به دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی و قوه قضائیه برای 
پیگیری ارجاع می‌شود. آقای مرتضوی 
دادستان وقت تهران مدعی می‌شود که 
ما بررسی کردیم، اینطوری نبوده است؛ 
ولی بعدها کمیته‌ای که آقای وحیدی وزیر 
اسبق دفاع هم عضوش بوده، پس از بررسی 
موضوع اعلام می‌کنند وضعیت کهریزک 
نامناسب است. با این سابقه، پس از انتقال 
برخی از بازداشت‌شدگان تظاهرات ۱۸ تیر 
۸۸ به کهریزک، وقتی آقا از موضوع مطلع 
می‌شوند، بلافاصله از طریق آقای حجازی 
به آقای جلیلی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی پیغام می‌دهند: شنیدم عده‌ای در آنجا 
هستند، بگویید ولو اینکه جای دیگر هم 

برای نگهداری ندارند، همه را آزاد کنند.«
از سوی دیگر در زمان مسئولیت وی در 
شورای عالی امنیت ملی بیشترین ترورهای 
هسته‌ای در کشور رخ داد و 4 دانشمند 

هسته‌ای به شهادت رسیدند. 
به هرحال جلیلی هرگز نتوانسته آنگونه 
که باید در دل مردم جا بازکند و حتی 
هرگز نتوانست خود را از سایه دیگر رقبای 
انتخاباتی خود از جمله محمدباقر قالیباف و 

شهید ابراهیم رئیسی خارج کند.
به نظر می‌رسد، او مرد همیشه بازنده 
خواهد بود، زیرا در تفکرات مدیریتی 
اش جایی برای مردم و تعقل درباره 
خواسته‌های مردم وجود ندارد و هرگز 
نمی‌تواند در مسند بالاترین مقام اجرایی 
کشور قرار گیرد زیرا مردم می‌ترسند که 
وقتی وی در گوشه میدان چنین فجایعی 
داشته، خدایی نکرده وقتی در میانه میدان 

باشد، چه خواهد کرد.

جمهوری  رئیس  پزشکیان  مسعود 
اسلامی ایران در جریان سفر به روسیه 
در گفت وگویی با شبکه 1 تلویزیون 
روسیه به تشریح اهمیت امضای 
دو  میان  راهبردی  جامع  توافقنامه 
کشور و برنامه‌های ایران و روسیه برای 
تعمیق و گسترش همکاری‌های فیمابین 

پرداخت.
بخش‌هایی از این گفت وگو به شرح زیر 

است؛
 می‌دانیم که بسیاری از کشورها 
سیاست‌های خصمانه‌ای علیه ما دارند. در 
این قرارداد آیا چیز دیگری به ویژه در بخش 
اقتصادی فراتر از چیزهایی که به آنها اشاره 
شده و شما بخواهید آن را بیشتر برجسته 

کنید، وجود داشت؟
ما در سه زمینه این توافق را با هم دیگر 
امضا کردیم. این توافق 47 بند داشت، 12 
– 13 بند اول درباره بحث‌های امنیتی و 
سیاسی بود، در همه قسمت‌هایی که باید 
با هم تعامل کنیم، چه امنیت بین دو کشور 
و چه امنیت منطقه و چه همسایگان و چه 
مداخلات در ایجاد صلح و امنیت در منطقه 
ما؛ در این زمینه‌ها می‌توانیم با هم تعامل 
کنیم. از بند 19 به بعد تا 40 بحث‌های 

اقتصادی و توسعه همکاری‌ها در عرصه‌های 
ریلی، راه، تجاری، انرژی، برق و کارهایی 
است که می‌توانیم در این رابطه با هم 
داشته باشیم و در جمع‌بندی نحوه پیگیری 

تعهدات مطرح شده است.
 با توجه به برخی ادعاها مبنی بر احتمال 
اقدام نظامی آمریکا یا اسرائیل علیه ایران،‌ آیا 
یک فرم همکاری و دفاع مشترک میان ایران 

و روسیه شکل گرفته است‌؟
مطابق مفاد توافق، بنابر این است که 
در صورت حمله کشوری دیگر به ایران 
یا روسیه، ما متعهد شده‌ایم به هیچ وجه 
با آنها همکاری نکنیم و اجازه ندهیم این 
اتفاق بیفتد. در کلان این همکاری بین ما و 
فدراسیون روسیه وجود دارد و جزئیات آن 
را روندها و توافقات بعدی مشخص خواهد 

کرد. 
در شرایطی که غربی‌ها، به ویژه آمریکا، 
در کنار اعِمال تروریسم اقتصادی علیه ایران، 
اقدام به ترور شخصیت‌های برجسته‌ای 
همچون ژنرال سلیمانی می‌کنند یا مهمان 
خارجی شما را در حالی‌که به صورت رسمی 
به کشور شما سفر کرده بود، ترور می‌کنند، 
جامعه جهانی نه تنها این اقدامات را محکوم 
نکرده، بلکه بالعکس به ایران اتهام حمایت 

از تروریسم می‌زند، آن هم به کشوری که به 
صورت مستمر در حال همکاری با جامعه 
بین‌الملل است و بارها و صراحتا اعلام کرده 
که هرگز به دنبال ساح هسته‌ای نیست. 
چرا جمهوری اسامی ایران تا این حد 
خویشتنداری کرده و صراحتا پاسخ این 

اتهامات را نمی‌دهد؟
اینها مستندی نشان دهند که ایرانیان 
در جایی آغازگر جنگی بودند! نشان دهند 
که ایرانیان در ترورها در کشورهای دیگر 
دخیل بودند! ترورها نشان می‌دهند که 
عوامل ترور، یا خودشان هستند، یا داعشی 
که اینها تربیت کرده‌اند، ولی خب، رسانه‌ها 
را در دست دارند و برخی سازمان‌های بین 
المللی را با پول و ارعاب و تحریم‌ها وادار 
می‌کنند آنچه را که اینها می‌گویند، تصویب 

و اجرا کنند.
الان تاش می‌کنند به دنیا اعلام کنند 
که ایران به دنبال بمب هسته‌ای است، در 
حالی که هم نظر رهبر معظم انقلاب و هم 
سیاست‌ها و باورها و اعتقادات ما بر این مبنا 
است که به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم، 
نبودیم و نخواهیم بود. به زور می‌گویند شما 
به دنبال آن هستید که سلاح هسته‌ای تولید 
کنید و می‌خواهند ایران هراسی ایجاد کنند.
وقتی در رقابت‌های انتخاباتی بودیم، 
شعار و حرفم این بود که قرار است در کشور 
یک هم‌زبانی و وحدت و انسجام ایجاد کنیم 
و با همسایگان هم دوستی و رفاقت کنیم، 
در همان اولین روز آغاز به کار بنده، مهمان 
ما را در تهران ترور کردند. بر اساس کدام 
قانون بین‌المللی حق این کار را داشتند؟ این 
در حالی بود که آمریکا و اروپا از اینها دفاع 

می‌کردند!
یک مسئله تاریخی وجود دارد. اما با 
آنهایی که به دنبال قلدری و زورگویی 
هستند و حق خودشان می‌دانند که دیگر 
کشورها را تحقیر کنند و ثروتشان را به 

غارت ببرند، چگونه باید برخورد کرد؟
الان اگر کاری که در منطقه اتفاق 
می‌افتد، بازمهندسی است که توسط 
قدرت‌ها جهت نفوذ به خاورمیانه انجام 
می‌شود، به خاطر این است که ذخایر و 
نفت و گاز و معادن مختلفی در این منطقه 
وجود دارد، چرا اینها در آفریقا نمی‌جنگند 
و کاری به آنها ندارند؟ چون ذخایر اینجا 
آنجا نیست. برای اینکه به ذخایر خاورمیانه 
حکومت کنند و آن را غارت کنند، طبیعتا 
مهندسی می‌کنند که جوامعی که اینجا 
وجود دارد، با هم دعوا کنند، تا آنها بتوانند 

کار خود را انجام دهد.
گفت وگو با رئیس جمهور پوتین را 
چگونه ارزیابی کردید و آیا احساس کردید 
که رفاقتی میان شما شکل گرفته است؟‌ در 
دوران معاصر بسیار مهم است که روابط 

شخصی میان رهبران ایجاد شود.
ما نگاه‌هایمان را به تدریج به هم 
نزدیک می‌کنیم و آن حسی که جناب 
پوتین در رابطه با موضع‌گیری‌اش در قبال 
یکجانبه‌گرایی دارد و معتقد است باید 
چندجانبه‌گرایی باشد، آن حس در ما و در 
کسانی که دنبال آزادی و استقلال خودشان 
هستند، روز به روزتقویت می‌شود. در نتیجه 
ما این احساس همراهی و نزدیکی را در 
باورهایمان حس می‌کنیم و با هم خواهیم 
بود. اجازه بدهید یکبار دیگر بپرسم، 
همکاری‌های فنی و نظامی میان ایران و 
روسیه در آینده به چه صورت ادامه خواهد 

داشت؟
طبیعتا در تمام زمینه‌هایی که می‌توانیم 
از نظر دفاعی و امنیتی همکاری کنیم، 
تلاش خواهیم کرد، این همکاری‌ها را داشته 
باشیم، برای اینکه بتوانیم از خودمان دفاع 
کنیم و آنها نتوانند به همین راحتی هر وقت 
دلشان خواست بیایند و هر کاری دلشان 

خواست انجام بدهند و بروند.

»مردم سالاری« فرار جلیلی از مناظره با زنگنه درباره کرسنت را بررسی می‌کند

جلیلی، همان مرد شکست‌خورده همیشگی

پزشکیان در گفت‌وگو با شبکه 1 تلویزیون روسیه:

توافقنامه ایران و روسیه نشان‌دهنده عدم تسلیم در برابر زیاده خواهان است

رهبر انقلاب: 
انتقال روحیات و خصوصیات شهدا 
فقط با کار هنری امکان پذیر است

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره 
ملّی بزرگداشت یک هزار و هشتصد و هشتاد شهید کاشان که در تاریخ ۲۶ دی 
۱۴۰۳ برگزار شده بود، امشب در محل برگزاری همایش در کاشان منتشر شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، کاشان را در طول تاریخ عالم‌پرور، 
فقیه پرور، مبارزپرور و هنرپرور خواندند و با گرامیداشت یاد چهره‌های مبارز با 
استعمارگران انگلیسی، که از این شهر برخاستند به‌خصوص عالمِ شجاع مرحوم 
آیت‌الله کاشانی گفتند: کاشان علاوه بر ممتاز بودن در علم، هنر و دلبستگی به 
اهل‌بیت)ع( در دفاع مقدس و برخی حوادث دیگر انقلاب نیز خوش درخشید و 
نشان داد که پرورش انسان‌های مبارز و با شهامت در این منطقه استمرار دارد.
ایشان به نمایش درآوردن خصوصیات رفتاری شهدا در آثار فرهنگی و 
هنری را ضروری خواندند و افزودند: ویژگی‌ها و خصوصیات رفتاری برجسته‌ای 
همچون ازخودگذشتگی و فداکاری شهدا، عبادت و تضرع خالصانه رزمندگان 
جوان به درگاه پروردگار و احترام و غیرت آنها به شعارهای اسلام و انقلاب، نیاز 
همیشگی ملت است که انتقال آن روحیات صرفاً با کار هنری و تولید آثار با 

کیفیتی مانند فیلم، شعر و نقاشی امکان‌پذیر است.
نشان دادن صبر و شکر مادران شهدا، موضوع دیگری بود که رهبر انقلاب 
با تأکید بر به تصویر کشیدن آن با ابزارهای هنری، گفتند: صبر و شکر مادری 
که فرزند یا فرزندان خود را در راه خدا داده است، قابل توصیف نیست اما نشان 

دادن این درس‌های اعجاب‌آوردر قالب کارهای هنری ممکن است.

دولت چهاردهم حرفی نخواهد زد 
که به آن عمل نکند

رئیس جمهوری با بیان اینکه ما اینگونه عمل نخواهیم کرد که حرف‌هایی 
بزنیم اما به آنها عمل نکنیم، گفت: وزرای دولت در آینده نزدیک یک به یک در 
روزهای مختلف به استان خوزستان خواهند آمد تا با شما نمایندگان و مسئولان 
استان شهر به شهر سفر و مشکلات را با توجه به منابع موجود پیگیری کنند.
مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سومین سفر استانی دولت وفاق ملی، 
شامگاه پنجشنبه در »نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه خوزستان« پس از 
نزدیک به سه ساعت گوش سپردن به مسائل مطرح شده از سوی مسئولان 
استان و نیز گزارش‌های بازدید وزرا از شهرستان‌های خوزستان و جمع‌بندی 
معاون اجرایی رئیس جمهور از تصمیمات اتخاذ شده برای تسریع توسعه استان، 
اظهار داشت: ما به آنچه تصمیم گرفتیم و گفتیم پایبندیم و با تمام وجود برای 

اصلاح وضعیت و رفع کاستی‌ها و مشکلات تلاش خواهیم کرد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه ما اینگونه عمل نخواهیم کرد که حرف‌هایی 
بزنیم اما به آنها عمل نکنیم، افزود: وزرای دولت در آینده نزدیک یک به یک در 
روزهای مختلف به استان خواهند آمد تا با شما نمایندگان و مسئولان استان 

شهر به شهر سفر و مشکلات را با توجه به منابع موجود پیگیری کنند.
پزشکیان با اشاره به اینکه مقرر شد منابع بیشتری برای استان اختصاص 
یابد، تصریح کرد: وزرا به استان می‌آیند تا با همکاری شما مشکلات را شهر به 
شهر پیگیری کنند و ما هم هر کاری که از دستمان برآید برای پشتیبانی از 

تلاش‌های آنها خواهیم کرد.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: از وزیر نفت نیز خواسته‌ایم تا به طور جدی 
وصول منابع مربوط به مسئولیت‌های اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی 
استان را پیگیری و بر صرف کامل آنها در خود استان نظارت کند. همچنین 
مقرر شد که واحدها و بنگاه‌های اقتصادی استان، حساب‌های بانکی خود را به 
خوزستان منتقل کنند تا منابع مالی آنها در خود استان گردش داشته باشد 
و پول‌های آنها به تهران منتقل نشود.پزشکیان در پایان سخنان کوتاه خود 
تاکید کرد که اعضای دولت حتما در کنار شما حضور خواهند داشت تا با 
کمک یکدیگر مشکلات استان را رفع کنیم و ما نیز در تهران هر گونه کمک و 

پشتیبانی که لازم باشد به عمل خواهیم آورد.

80 هزار میلیارد تومان اعتبار به خوزستان تخصیص 
یافت که در صورت نیاز قابل افزایش است

رئیس جمهوری در توضیح مصوبات و اعتبارات تخصیص داده شده به 
خوزستان گفت: در این سفر حدود 80 هزار میلیارد تومان شامل 29 هزار 
میلیارد از منابع دولت،44 هزار میلیارد از اعتبارات بانکی و 11 هزار میلیارد 
تومان سرمایه‌گذاری و آورده شرکت‌های دولتی به استان تخصص داده شده که 

در صورت نیاز این رقم قابل افزایش نیز خواهد بود.
مسعود پزشکیان شامگاه پنجشنبه در پایان سفر استانی دولت وفاق ملی به 
خوزستان، در گفت وگویی تلویزیونی در تشریح نتایج این سفر، با بیان اینکه 
تمام تلاش ما در دولت این است که با حل مشکلات از شرمندگی مردم درآییم، 
تصریح کرد: وزرا و مدیران ارشد دولت در این سفر و در گام اول در شهرهای 
مختلف استان حضور یافتند و ضمن گفتگو با مردم و جلسه با مدیران محلی 
مسائل و مشکلات این شهرها را در قالب گزارش مفصلی تهیه کردند که بخشی 

از آن در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان مطرح شد.
رئیس جمهوری افزود: این مسائل در بخش‌های مختلف بهداشت و درمان، 
آموزش، انرژی، آب و برق، اشتغال و نفت اولویت‌بندی شده و قرار است 
وزرای محترم دوباره به استان بازگردند و با کارشناسان مربوطه برنامه رفع 
این مسائل را تدوین و برای اجرای آنها اقدام کنند. پزشکیان در ادامه درباره 
عدم تکمیل طرح 550 هزار هکتاری مصوب سفر رهبری معظم انقلاب برای 
کشاورزی استان خوزستان گفت: برای بنده نیز این سوال مطرح است که چرا 
با گذشت این مدت زمان نسبتا طولانی همچنان این طرح کامل نشده، لذا 
از وزیر جهادکشاورزی خواسته‌ام موانع اجرای آن را جمع‌بندی تا برای آن 
تصمیم‌گیری کنیم، چرا که به هر نحو ممکن نباید بگذاریم طرح رهبری معظم 
انقلاب روی زمین بماند. رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود به 
مصوبات و اعتبارات تخصیص داده شده به خوزستان اشاره کرد و افزود: در این 
سفر حدود 80 هزار میلیارد تومان شامل 29 هزار میلیارد از منابع دولت،44 
هزار میلیارد از اعتبارات بانکی و 11 هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری و آورده 
شرکت‌های دولتی به استان تخصص داده شده که در صورت نیاز این رقم قابل 
افزایش نیز خواهد بود. پزشکیان در ادامه »رفع محرومیت از فضاهای آموزشی 
با مشارکت مردمی، بسیج، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام«، 
»ایجاد تغییرات کلی در روش‌های تدریس و آموزش در مدارس دولتی با هدف 
توانمندسازی و مهارت آموزی به دانش آموزان« و »فراهم کردن زیرساخت‌های 
استفاده از انرژی خورشیدی برای تامین برق صنایع، کارخانجات و پتروشیمی‌ها 
و رفع ناترازی‌ها در این بخش« را از دیگر اقدامات خارج از مصوبات استانی 
دولت برشمرد و تاکید کرد: ما معتقدیم خوزستان با ظرفیت‌های عظیم خود 
جایگاهی فراتر از شرایط فعلی دارد و تلاش خواهیم کرد به یاری خدا، با 

حمایت‌های رهبری معظم انقلاب و کمک مردم این فرصت‌ها را احیا کنیم.

انسان‌های توانمند هستند که کشور را می‌سازند 
نه پول و منابع

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه این انسان‌های توانمند و با انگیزه هستند 
که می‌توانند مملکت را حفظ کنند و بسازند، نه پول و منابع، گفت: ما امروز زیر 
پای خود آب، گاز، نفت و انبوه منابع و معادن را داریم اما مشکل هم زیاد داریم؛ 
مشکل اصلی ما آن آدم‌هایی هستند که اگر داشته باشیم، حتی اگر زیر پای‌مان 

منابع هم نداشته باشیم، از هیچ طلا می‌سازند.
مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سومین سفر استانی دولت وفاق ملی 
که به مقصد خوزستان در حال برگزاری است، ظهر امروز پنجشنبه در »توسعه 
عدالت در فضای آموزشی با مشارکت مردم« با بیان اینکه باور دارم و مصمم 
هستیم که می‌توانیم کار رفع کاستی‌ها و کمبود در فضاهای آموزشی را آغاز 
کرده و با موفقیت و در موعد مقرر به پایان برسانیم؛ اگر مردم را داشته باشیم 
و مردم باور کنند که ما برای خدمت به آنها هر چه داریم در طبق اخلاص 
گذاشته‌ایم، خواهیم توانست همه مشکلات گذشته، امروز و آینده را رفع کنیم.

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اگر چشم به دیگران بدوزیم مشکلات 
حل نخواهند شد، افزود: باید جور دیگری نگاه کنیم؛ اینکه برای فرزندان‌مان 
مدارسی بسازم که در آنها به شکل صحیح آموزش ببینند و توانمند شوند تا 
بتوانند در آینده با قدرت مشکلات را رفع کنند، به هیچ وجه کار سختی نیست، 
مهم این است که باور کنیم می‌توانیم و در گام بعد راه پیدا می‌شود و خداوند از 

جاهایی راه به انسان نشان می‌دهد که انسان حساب نمی‌کند.

رهبری

دولت

سردار سلامی: 
استعفای مقامات صهیونیست

‌نشانه بارز شکست ارتش اسرائیل 
در جنگ غزه است

فرمانده کل سپاه استعفای مقامات نظامی صهیونیست‌ها 
پس از پایان جنگ غزه را نشانه بارز شکست آنها در جنگ 
غزه خواند و تصریح کرد: اگر غزه می‌شکست اسلام آسیب 

می‌دید و وقتی غزه پیروز شد یعنی اسلام پیروز شد.
به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر پاسدار »حسین 
سامی« فرمانده کل سپاه در اجلاسیه ۱۸۸۰ شهید 
کاشان که شامگاه پنجشنبه در مصلی این شهر آغاز شد، 
با اشاره به ابعاد پیروزی حماس و جهاد اسلامی بر دشمن 
صهیونیستی با وجود ویرانی ظاهری غزه و گرسنگی و 
تشنگی مردم فلسطین، اضافه کرد: زمین میدان غلبه کفار 
بر مومنان نیست حتی اگر همه مومنان شهید شوند و نمونه 
آن را در واقعه عظیم کربلا دیدیم. در میدان غزه آن‌ها که 
با قلب‌های محکم ماندند پیروز شدند و در سرزمین‌های 

اشغالی قلب‌ها متلاشی شد.
سرلشکر سلامی با اشاره به استعفای مقامات نظامی 
پس از پایان جنگ غزه تاکید کرد: این نشانه بارز شکست 
صهیونیست‌ها در جنگ غزه است. اگر غزه می‌شکست 
اسلام آسیب می‌دید و وقتی غزه پیروز شد یعنی اسلام 

پیروز شد و این مقاومت الهام بخش مسلمانان است.
فرمانده کل سپاه اضافه کرد: آمریکا، اسراییل و انگلیس 
با هم متحد شدند تا یک ملت بی دفاع را بشکنند، اما ملت 

فلسطین با عظمت ایستاد و پیروز شد.
وی با بیان اینکه در برابر دشمن عقب ننشستیم و 
هرگز در هیچ نقطه‌ای کوتاه نیامدیم و نه از حصر اقتصادی 
دشمن نگران شدیم و نه از تهدید و ارعاب نظامی او، تصریح 
کرد: رویدادهای اخیر نشان داد که خون بر شمشیر پیروز 
است و ملت فلسطین در نبرد با صهیونیست‌ها پیروز شدند. 
سرلشکر سامی تصریح کرد: مردم ایران صاحب 
قلب‌های مطمئن، دل‌های آرام و قدم‌های ثابت هستند. 
آنان اهل تعقل، تفکر و تفقه‌اند و دشمن را به خوبی 
می‌شناسند. هیچ تبلیغات، دروغ‌پردازی، شایعه‌افکنی یا 
ارعابی نمی‌تواند این ملت را تحت تأثیر قرار دهد. مردم 
ایران اهل اعتکاف، عبادت، سنگر و محراب‌اند و این ایمان 
و توکل به خداوند، آنان را شکست‌ناپذیر کرده است. وقتی 
مردمی با ایمان زندگی کنند، به خداوند توکل داشته باشند 
و رضوان الهی را معیار زندگی خود قرار دهند، از هیچ 
قدرتی ترس نخواهند داشت. این تاریخ این حقیقت را به 

ما می‌گوید.

دریادار تنگسیری اعلام کرد
آغاز رزمایش نیروی دریایی سپاه

در خلیج فارس
فرمانده نیروی دریایی سپاه، اهداف اصلی رزمایش 
اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ را انتقال پیام صلح و دوستی برای 
کشورهای همسایه و برقراری امنیت در آب‌راه‌های بین 

المللی اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، دریادار علیرضا تنگسیری با بیان 
ویژگی‌های رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ نیروی دریایی 
سپاه پاسداران که در آب‌های خلیج فارس و استان‌های 
بوشهر و خوزستان در حال برگزاری است، گفت: رزمایش 
اقتدار پیامبر اعظم )ص( ۱۹ در مناطق شمالی و میانی 
خلیج فارس و در سه منطقه نیروی دریایی سپاه در حال 

برگزاری است.
وی با بیان اینکه این رزمایش حامل پیام صلح و دوستی 
برای کشورهای همسایه است، تاکید کرد: قادریم امنیت 
منطقه حساس خلیج فارس را همراه کشورهای همسایه 
خلیج فارس تامین و در مقابل هرگونه تهدیدی قاطعانه 

ایستادگی کنیم.
وی افزود: پیام دیگر این رزمایش برای کشورهای 
فرامنطقه‌ای است تا بدانند حضورشان در این منطقه مخل 
برقراری امنیت است و نمی‌توانند امنیت پایدار در این 

منطقه حساس ایجاد کنند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه یادآور شد: برقراری امنیت 
آبراه‌های بین‌المللی اعم از امنیت کشتیرانی و اقتصادی 

منطقه یکی دیگر از اهداف این رزمایش است.
وی با بیان اینکه در این رزمایش از تکنولوژی‌های جدید 
رونمایی می‌شود، تصریح کرد: هرسال و در هر رزمایش، 
شناورها و تکنولوژی‌های جدیدی وارد رزمایش می‌شود و 
اکنون در این رزمایش از شناورهای با سرعت  ۷۵ و ۹۰ نات 
با قابلیت شلیک موشک، همچنین مین‌های پرتاب‌شونده 
بهره‌برداری خواهد شد. دریادار تنگسیری تصریح کرد: 
کشورهای متخاصم و دشمنان ملت عزیز ایران اسلامی 
بدانند ما با اقتدار و شجاعت در مقابل زورگویی‌های آنان 
خواهیم ایستاد و نقشه‌های شوم‌شان را با مشت محکم، 

نقش بر آب خواهیم کرد.

وزیردفاع: 
‌توسعه فناوری هوش مصنوعی

یک اولویت است
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح،گفت: توسعه 
فناوری‌های حوزه هوش مصنوعی و فناوری‌های خوش 
آتیه با مشارکت صنایع دفاعی و شرکت‌های دانش‌بنیان و 

فناوران از اولویت‌های دولت و وزارت دفاع است.
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ 
خلبان عزیز نصیرزاده روز پنجشنبه با حضور در پارک 
علم و فناوری وزارت دفاع در شهر شیراز، بر اهتمام جدی 
وزارت دفاع در توسعه تعاملات و ارتباط‌گیری با نخبگان 
علمی و شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید کرد. نصیرزاده 
با اشاره به اهمیت تاسیس پردیس‌های علم و فناوری، 
مراکز نوآوری و مراکز هم‌آفرینی صنعتی، این رویکرد را 
بخشی از سیاست‌های کلیدی وزارت دفاع دانست که با 
هدف ایجاد زیرساخت‌های لازم برای میزبانی از جوانان 
خلاق و استعدادهای کشور و کمک به شکل‌گیری و 
تسهیل استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان در پارک‌های 
دفاعی در حال پیگیری است. سرتیپ خلبان نصیرزاده در 
بازدید از پارک علم و فناوری صنایع دفاعی، اعلام کرد 
که تاکنون تأسیس ۴ پردیس علم و فناوری و ۲۰ مرکز 
نوآوری تخصصی در دستور کار این پارک قرار گرفته است. 
وزیر دفاع همچنین از برنامه‌ریزی برای تکلیف سازمان‌ها و 
صنایع دفاعی جهت ایجاد یک پردیس‌ اختصاصی و مراکز 
نوآوری و هم‌آفرینی در بازه زمانی دو تا سه سال آینده خبر 
داد و تصریح کرد: با اجرای این برنامه، زیست‌بوم نوآوری 
دفاعی کشور با ایجاد ۵۰ مرکز نوآوری و ۷ پردیس علم و 
فناوری با مشارکت جامعه نخبگانی، دانشجویان و اساتید، 
تکمیل شده و زمینه شراکت راهبردی با فناوران در تمامی 

مناطق کشور به‌صورت جامع و فراگیر فراهم خواهد شد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با بیان اینکه 
صنعت دفاعی قطب کشنده جریان علم و فناوری است، 
گفت: مأموریت پارک علم و فناوری دفاعی در تحقق اهداف 
برنامه هفتم توسعه کشور و اجرای قانون جهش تولیدات 

دانش‌بنیان بسیار حائز اهمیت است.

دفاعی


